[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

“Palácio 8 de Março”
Rua Cel João Manoel, 90 – 14730-000 – Fone: 17 3361.1254

CNPJ: 54.163.167/0001-00 acesse www.camaramonteazul.sp.gov.br

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista

REQUERIMENTO N° 52 / 2011

CONSIDERANDO que a indicação 76/2011 tratava da inclusão, na grade escolar municipal de história, o tópico "História de Monte Azul Paulista", tendo como bibliografia básica o livro de João Francisco Massoneto - Monte Azul Paulista, a História de sua Existência.

CONSIDERANDO que o Sr. Prefeito nos respondeu que "a sugestão está sendo transmitida para a Secretária Municipal de Educação, que receberá a mensagem com nossa manifestação pelo atendimento";

CONSIDERANDO que até agora nada nos fora comunicado da viabilidade ou mesmo execução da referida proposta;

REQUEIRO à Vossa Excelência, ouvido o douto Plenário e observadas as formalidades legais, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que este nos informe o que ficou decidido pela gestão da Secretaria Municipal de Educação, uma vez que mais um semestre começará e ainda nada concreto sobre o assunto temos a respeito.
Monte Azul Paulista, 11 de julho de  2011.

Fábio Jerônimo Marques

vereador
Resposta: A Secretária da Educação recebeu a sugestão e entendeu que começaremos pela divulgação do hino de Monte Azul Paulista nos cadernos escolares.